ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tiếp tục khẩn trương
hoàn thành các chỉ tiêu

về tiêm vắc xin phòng
COVID-19

 Kon Tum, ngày      tháng     năm

Kính gửi:

 - Các Sở, ban ngành, đơn vị, doanh nghiệp
thuộc tỉnh;
- Các cơ quan ngành dọc;
- Các đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội;
- Đài Phát thanh và Truyền hình, Báo Kon Tum;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.
(gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Nhằm đảm bảo và khẩn trương hoàn thành các chỉ tiêu tiêm vắc xin
phòng COVID-19 theo hướng dẫn, chỉ đạo của Trung ương1; trên cơ sở báo cáo
tiến độ triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 năm 2021-2022 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum của Sở Y tế2; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị:
- Tiếp tục, khẩn trương thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ tiêm vắc xin

phòng COVID-19 theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số
1641/UBND-KGVX ngày 30 tháng 5 năm 20223 (có gửi kèm theo).

- Nêu cao vai trò gương mẫu của người đứng đầu, đảng viên, cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tại các cơ quan, đơn vị tiên phong tham gia
tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 (theo đối tượng đã được Bộ Y tế hướng
dẫn) để phát huy trách nhiệm và nghĩa vụ với công tác phòng, chống dịch trên
địa bàn, đồng thời để bảo vệ sức khỏe bản thân, gia đình và cộng đồng.

2. Giao Sở Y tế (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch
COVID-19 tỉnh):

- Có các biện pháp, giải pháp, chỉ đạo, triển khai để việc tiêm vắc xin

phòng COVID-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính
phủ: tiêm mũi 3 cho người từ 18 tuổi trở lên và tiêm cho trẻ từ 5 đến dưới 12
tuổi, hoàn thành trong quý II/2022.

1 Thông báo số 114/TB-VPCP ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ, Công điện số 710/CĐ-BYT

ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Bộ Y tế, Thông báo số 764/TB-BYT ngày 09 tháng 6 năm 2022 của Bộ Y tế.
2 Báo cáo số 2649/BC-SYT ngày 15 tháng 6 năm 2022.
3 về khẩn trương triển khai các nhiệm vụ tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh

1926 21 6  2022

2

- Khẩn trương triển khai nội dung ký cam kết với Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch COVID-19 các huyện, thành phố về việc đảm bảo đối tượng thuộc
diện phải tiêm được tiêm chủng đầy đủ, hiệu quả, an toàn, đúng lộ trình, tiến độ,
chịu trách nhiệm về nội dung cam kết trước Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Khẩn trương chỉ đạo đơn vị chuyên môn thực hiện rà soát số lượng, báo
cáo nhu cầu vắc xin mũi 3 cho trẻ từ 12 đến 17 tuổi gửi Bộ Y tế, Viện Vệ sinh
dịch tễ Tây nguyên theo quy định. Tổ chức các cuộc họp giao ban trực tuyến đến
cấp cơ sở để hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc việc triển khai tiêm vắc xin được kịp
thời.

3. Đề nghị đồng chí Bí thư các huyện, thành ủy; yêu cầu Chủ tịch Ủy ban
nhân dân các huyện, thành phố trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, quan tâm sâu sát đến
công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn, đồng thời cam kết, chịu
trách nhiệm về kết quả tiêm của địa phương trước Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

4. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đoàn thể, tổ chức chính
trị - xã hội tỉnh tiếp tục chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, các đoàn viên hội viên nêu
cao tinh thần, trách nhiệm và xác định tiêm chủng là một nhiệm vụ phòng,
chống dịch; phối hợp và tham gia tích cực với ngành Y tế trong việc triển khai
thực hiện hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19 và tích cực vận động Nhân
dân trên địa bàn tỉnh tham gia tiêm chủng được đầy đủ và kịp thời.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Y tế (b/c);
- Viện VSDT Tây Nguyên (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các huyện ủy, thành ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ CVP, các PVP UBND tỉnh;
+ Các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX.PTP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn